
Uchwała nr XXXVII/284/14 
Rady Gminy Kłodawa 

z dnia 28 lutego 2014r. 
 

w sprawie: zmiany uchwały nr XXIII/187/12 Rady Gminy Kłodawa z dnia 28 grudnia 2012r. 
w sprawie podziału gminy Kłodawa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic 
oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 
 
Na podstawie art.12 §2, 3, 11, 12, 13, w związku z art.13a §1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011r. nr 21 poz.112 ze zm.) oraz art.14 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. 
Przepisy wprowadzające ustawę  - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2011r. nr 21 poz.113 ze zm.), na 
wniosek Wójta Gminy Kłodawa, uchwala się co następuje: 
 
§1. W załączniku nr 1 do uchwały nr XXIII/187/12 Rady Gminy Kłodawa z dnia 28 grudnia 2012r. 
w sprawie podziału gminy Kłodawa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów i granic oraz 
siedzib obwodowych komisji wyborczych, dokonuje się następujących zmian: 
 

1) w opisie granic obwodu głosowania nr 8 usuwa się nazwę „Sołectwo Santoczno”; 
2) dodaje się obwód nr 9, dla którego granicą obwodu głosowania jest Sołectwo Santoczno, 

a siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej jest sala wiejska w Santocznie ul. Kasztanowa 3.  
 
§2. Uchwała podlega niezwłocznemu przekazaniu Wojewodzie Lubuskiemu oraz Komisarzowi 
Wyborczemu w Gorzowie Wielkopolskim. 
 
§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 
 
§4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez 
zamieszczenie na  tablicach ogłoszeń poszczególnych sołectw z terenu Gminy Kłodawa. 
 
§5.  Wyborcom, w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi na niniejszą uchwałę do 
Komisarza w Wyborczego w Gorzowie Wielkopolskim, w terminie 5 dni od daty jej podania do 
publicznej wiadomości. 
 
§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy Kłodawa 
               

    Andrzej Legan 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie 
 

Mieszkańcy Sołectwa Santoczno zwrócili się z prośbą o przywrócenie w Santocznie lokalu 
wyborczego, na wzór obowiązującego do 2012r. podziału gminy na stałe obwody głosowania. 
Wniosek w tej sprawie uzyskał również wstępną aprobatę Rady Gminy Kłodawa na XXXVI sesji w dniu 
19 lutego br. 
 Zgodnie z obowiązującą uchwałą nr XXIII/187/12 Rady Gminy Kłodawa z dnia 28 grudnia 
2012r., wprowadzającą nowy podział gminy Kłodawa na stałe obwody głosowania oraz odpowiednio 
do nich siedziby obwodowych komisji wyborczych, obecnie zarówno mieszkańcy Rybakowa, jak 
i Santoczna, będą musieli głosować w jednym lokalu tj. w siedzibie Obwodowej Komisji Wyborczej 
nr 8 (sali wiejskiej w Rybakowie). 
 Zgodnie z art.12 §2 i 3 Kodeksu wyborczego, podziału gminy na stałe obwody głosowania 
dokonuje rada gminy, w drodze uchwały na wniosek wójta. Stały obwód głosowania powinien 
obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami 
obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. Rada Gminy tworząc obwody głosowania, 
ustala ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. 
 Na podstawie art.13a §2 Kodeksu wyborczego, zmian siedzib obwodowych komisji 
wyborczych dokonuje się najpóźniej w 45 dniu przed dniem wyborów. 
 Obowiązujący do 2012r. podział gminy na stałe obwody  głosowania umożliwiał mieszkańcom 
Santoczna oraz Rybakowa głosowanie w lokalach wyborczych położonych odpowiednio na terenie 
każdego z tych sołectw. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, ustawodawca 
dopuszcza możliwość utworzenia stałego obwodu głosowania, nawet jeżeli liczba mieszkańców 
danego obwodu jest mniejsza niż 500. Taki uzasadniony przypadek zachodzi w odniesieniu zarówno 
do sołectwa Rybakowo jak i Santoczno. Lokal wyborczy w Rybakowie jest znacznie oddalony od 
Santoczna. Funkcjonująca w gminie komunikacja autobusowa nie umożliwia dogodnego dojazdu do 
obecnie wyznaczonego lokalu wyborczego i wzięcia udziału w głosowaniu. Położenie obu 
miejscowości w terenie zalesionym, nie stwarza dogodnych warunków dla bezpiecznego poruszania 
się pieszych po drogach w godzinach, w których odbywa się głosowanie. 
Sala wiejska w Santocznie jest ogólnie dostępna, przestronna i nie posiada barier architektonicznych 
uniemożliwiających niepełnosprawnym dotarcie do lokalu.   

Uchwała spowoduje konieczność zabezpieczenia przez Krajowe Biuro Wyborcze dodatkowych 
środków finansowych na pokrycie kosztów organizacji pracy w nowo utworzonej obwodowej komisji 
wyborczej. 
 
Wprowadzone zmiany w zakresie granic obwodów głosowania i siedzib obwodowych komisji 
wyborczych przedstawia poniższa tabela.  
 

Nr obwodu Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej 

8 Sołectwo Rybakowo Sala Wiejska w Rybakowie ul. Lipowa 26 

9 Sołectwo Santoczno Sala Wiejska w Santocznie ul. Kasztanowa 3 

 
 


